



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23 июня 2022 года

№ 94-п

г.Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 28 июля 2020 года № 103-п

1. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 28 июля 2020 года № 103-п следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова "№ 13 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 февраля 2019 года № 90н "Об утверждении форм бланков личного дела получателя государственных услуг в области содействия занятости населения (далее – приказ № 90н)" заменить словами "№ 11 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 738н "Об утверждении форм документов, связанных с предоставлением государственных услуг в области содействия занятости населения" (далее – приказ № 738н)";

2) в подпункте 1 пункта 13 слова "№ 7 к приказу № 90н" заменить словами "№ 6 к приказу № 738н";

3) в пункте 14 слова "от 7 сентября 2012 года № 891 "О порядке регистрации граждан в целях поиска подходящей работы, регистрации безработных граждан и требованиях к подбору подходящей работы" заменить словами "от 2 ноября 2021 года № 1909 "О регистрации граждан в целях поиска подходящей работы, регистрации безработных граждан, требованиях к подбору подходящей работы, внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 года № 460, а также признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2021 года № 1909).";

4) в подпункте 1 пункта 18 слова "№ 14 к приказу № 90н" заменить словами "№ 12 к приказу № 738н";

5) подпункт 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:

"3) в предложении указываются наименование, адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты центра занятости населения; фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя; фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) специалиста центра занятости населения, выдавшего предложение; дата выдачи предложения;";

6) в пунктах 79, 156 слова "от 7 сентября 2012 года № 891" заменить словами "от 2 ноября 2021 года № 1909";

7) подпункт 1 пункта 221 изложить в следующей редакции:

"1) проверяет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя), документ, подтверждающий место жительства заявителя, либо осуществляет идентификацию и аутентификацию заявителя с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона "Об информации, информационных технологиях и о защите информации;";

8) в пункте 224 слова "Порядком ведения регистров получателей государственных услуг в области содействия занятости населения (физических лиц и работодателей), включая порядок, сроки и форму представления в них сведений, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 8 ноября 2010 года № 972н" заменить словами "Порядком ведения регистров получателей государственных услуг в сфере занятости населения, включая порядок, сроки и форму представления в них сведений, а также перечень видов информации, содержащейся в регистрах получателей государственных услуг в сфере занятости населения, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 6 декабря 2021 года № 871н".

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.В. Куприянов